
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 문화체육관광과

부서: 문화체육관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

문화체육관광과 19,850,341 14,818,028 5,032,313

국 44,800

균 816,000

기 1,011,062

도 3,617,873

군 14,360,606

전통문화 보존 및 전승 695,708 1,002,464 △306,756

국 44,800

기 3,500

도 272,450

군 374,958

문화재 복원 및 보존 688,796 1,002,464 △313,668

국 44,800

기 3,500

도 272,450

군 368,046

군지정문화재 보수사업 76,684 80,720 △4,036

401 시설비및부대비 76,684 80,720 △4,036

01 시설비 76,000 80,000 △4,000

○남충장공 충신문 보수정비사업
24,000

○충용사 보수정비사업 22,000

○김종립 충신문 보수정비사업
20,000

○군지정문화재 긴급보수비
10,000

03 시설부대비 684 720 △36

○군지정문화재 보수사업 부대비
684

문화재 재난안전 관리사업(문화재 재난방지시설 유지관
리)

5,000 7,000 △2,000

기 3,500

도 750

군 750

201 일반운영비 5,000 7,000 △2,000

기 3,500

도 750

군 750

01 사무관리비 5,000 7,000 △2,000

○국가지정문화재 재난방지시설 유지관리
5,000

기 3,500

도 750

군 750

- 1 -

24,000,000원

22,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

76,000,000원 * 0.9%

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

전통사찰 방재시스템 유지보수사업 19,600 14,000 5,600

국 9,800

도 4,900

군 4,900

201 일반운영비 19,600 14,000 5,600

국 9,800

도 4,900

군 4,900

01 사무관리비 19,600 14,000 5,600

○전통사찰 방재시스템 유지보수(미타사)
7,000

국 3,500

도 1,750

군 1,750

○전통사찰 방재시스템 유지보수(가섭사)
7,000

국 3,500

도 1,750

군 1,750

○전통사찰 방재시스템 유지보수(화암사)
5,600

국 2,800

도 1,400

군 1,400

국가지정문화재 보수정비사업(음성 공산정 고택 초가이
엉잇기)

10,000 10,000 0

국 7,000

도 1,500

군 1,500

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

국 7,000

도 1,500

군 1,500

01 시설비 10,000 10,000 0

○음성 공산정 고택 초가이엉잇기
10,000

국 7,000

도 1,500

군 1,500

국가지정문화재 보수정비사업(음성 잿말 고택 사랑채
모니터링 및 일각문 보수)

40,000 0 40,000

국 28,000

도 6,000

군 6,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

- 2 -

7,000,000원

7,000,000원

5,600,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

국 28,000

도 6,000

군 6,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○음성 잿말 고택 사랑채 모니터링 및 일각문
보수 40,000

국 28,000

도 6,000

군 6,000

문화재 관리 18,912 16,544 2,368

201 일반운영비 8,912 6,544 2,368

01 사무관리비 4,200 2,200 2,000

○목조문화재 전기안전점검 수수료
1,200

○문화재 전문가 자문의견 수당
1,000

○발표자료 제작 2,000

02 공공운영비 4,712 4,344 368

○목조문화재 자동 화재탐지용 통신료
144

○문화재 통신요금 968

○문화재 전기요금
3,600

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○문화재 주변 조경관리 10,000

도지정문화재 보수정비사업 478,600 750,200 △271,600

도 239,300

군 239,300

201 일반운영비 5,600 5,600 0

도 2,800

군 2,800

01 사무관리비 5,600 5,600 0

○도지정문화재 방재설비 유지관리
5,600

도 2,800

군 2,800

207 연구개발비 120,000 270,000 △150,000

도 60,000

군 60,000

01 연구용역비 120,000 270,000 △150,000

○음성 팔성리 고가 종합정비계획 수립
60,000

도 30,000
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40,000,000원

100,000원 * 6개소 * 2회

100,000원 * 2명 * 5회

2,000,000원

12,000원 * 12월

88,000원 * 11월

150,000원 * 2개소 * 12월

10,000,000원

5,600,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화재 복원 및 보존 (단위:천원)

군 30,000

○대한성공회 음성성당 종합정비계획 수립
60,000

도 30,000

군 30,000

307 민간이전 7,000 6,000 1,000

도 3,500

군 3,500

02 민간경상사업보조 7,000 6,000 1,000

○향교유지관리비 7,000

도 3,500

군 3,500

401 시설비및부대비 346,000 465,000 △119,000

도 173,000

군 173,000

01 시설비 336,000 465,000 △129,000

○음성 권근 삼대묘소 및 신도비 집입로 석축
보수 110,000

도 55,000

군 55,000

○음성향교 배수로 정비 36,000

도 18,000

군 18,000

○음성 운곡서원 방재설비 구축
190,000

도 95,000

군 95,000

02 감리비 10,000 0 10,000

○음성 운곡서원 방재설비 구축 감리용역
10,000

도 5,000

군 5,000

문화재 주변 환경 개선 사업 40,000 0 40,000

도 20,000

군 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000

군 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○지천서원 주변 환경 개선 사업
40,000

도 20,000

군 20,000

문화유산 보존 및 관리 6,912 0 6,912
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60,000,000원

7,000,000원

110,000,000원

36,000,000원

190,000,000원

10,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화유산 보존 및 관리 (단위:천원)

음성박물관 운영관리 6,912 0 6,912

202 여비 6,912 0 6,912

01 국내여비 6,912 0 6,912

○박물관건립 업무추진 여비
6,912

문화예술 진흥 1,663,181 1,620,163 43,018

기 509,740

도 83,971

군 1,069,470

문화예술단체지원 활성화 1,505,850 1,440,783 65,067

기 509,740

도 69,800

군 926,310

유통업 관리 6,100 9,100 △3,000

201 일반운영비 5,800 8,800 △3,000

01 사무관리비 5,800 8,800 △3,000

○압수게임기 운송장비 임차료
5,000

○유통관련업자 교육교재 및 홍보물 제작
800

301 일반보전금 300 300 0

14 기타보상금 300 300 0

○다중이용업자 교육 강사료
300

문화예술 활성화 26,148 29,690 △3,542

201 일반운영비 6,700 5,850 850

01 사무관리비 6,700 5,850 850

○문화예술진흥 민간인 유공패 제작
2,200

○통합문화이용권 홍보비 3,000

○문화예술 홍보물 제작(문화지도 등)
1,500

202 여비 11,448 15,840 △4,392

01 국내여비 11,448 15,840 △4,392

○문화예술 업무추진 여비
11,448

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○문화예술체육 업무추진 활동비
2,000

405 자산취득비 6,000 6,000 0

01 자산및물품취득비 6,000 6,000 0

○예술작품 구입비 6,000

문화예술단체 지원 184,222 180,353 3,869
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6,912,000원

1,000,000원 * 5회

800,000원

150,000원 * 2명 * 1회

100,000원 * 22개

3,000,000원

1,500,000원

11,448,000원

2,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 184,222 180,353 3,869

03 민간단체법정운영비보조 184,222 180,353 3,869

○음성문화원 운영비 지원
66,935

○음성예총 운영비 지원 84,624

○음성품바축제 상설조직 운영비
32,663

찾아가는 거리자유공연 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○찾아가는 거리자유공연 30,000

제야의 타종 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○제야의 타종 15,000

음성예술지 발간 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○음성예술지 발간 6,000

음성공예진로체험 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○음성공예진로체험 3,000

음성공예협회 작품전시회 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○음성공예협회 작품전시회
2,000

품바콘서트 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○품바콘서트 7,000

음성문인협회 발간사업 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○음성문인협회 발간사업 및 시낭송
9,000

반기문 전국 백일장 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○반기문 전국 백일장 20,000

반기문 시낭송대회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0
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66,935,000원

84,624,000원

32,663,000원

30,000,000원

15,000,000원

6,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

7,000,000원

9,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○반기문 시낭송대회 10,000

시골마을로 떠나는 미술체험 4,400 3,600 800

307 민간이전 4,400 3,600 800

02 민간경상사업보조 4,400 3,600 800

○시골마을로 떠나는 미술체험
4,400

아름다운 음성전 4,000 2,100 1,900

307 민간이전 4,000 2,100 1,900

02 민간경상사업보조 4,000 2,100 1,900

○아름다운 음성전 4,000

한국미술협회 음성지부전 4,500 2,500 2,000

307 민간이전 4,500 2,500 2,000

02 민간경상사업보조 4,500 2,500 2,000

○한국미술협회 음성지부전
4,500

가을음악회 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○가을음악회 20,000

음악협회 정기공연 5,000 7,000 △2,000

307 민간이전 5,000 7,000 △2,000

02 민간경상사업보조 5,000 7,000 △2,000

○음악협회(합창단) 정기공연
5,000

한여름밤의 음악회 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○한여름밤의 음악회 15,000

사진협회 전시회 및 동호회 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○사진협회 전시회 및 동호회
3,000

음성국악협회 정기공연 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

○음성국악협회 정기공연 3,500

음성문화원 문화학교사업 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○음성문화원 문화학교사업
5,000
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10,000,000원

4,400,000원

4,000,000원

4,500,000원

20,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

3,000,000원

3,500,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

음성문화원 사업지원 37,000 37,000 0

307 민간이전 37,000 37,000 0

02 민간경상사업보조 37,000 37,000 0

○음성문화원 예술진흥사업
37,000

세연음악회 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○세연음악회 7,000

철문화 체험교실 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○철문화 체험교실 5,000

시를 통한 인문학 캠페인 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○시를 통한 인문학 캠페인
5,000

읍면 열린음악회 99,000 99,000 0

307 민간이전 99,000 99,000 0

02 민간경상사업보조 99,000 99,000 0

○읍면 열린음악회 99,000

지역문화 육성사업(음성군 청소년 오케스트라 운영) 186,180 181,070 5,110

201 일반운영비 66,920 72,020 △5,100

01 사무관리비 26,920 27,020 △100

○일반수용비 4,000

○악기 유지보수비 1,800

○차량임차료 21,120

03 행사운영비 40,000 45,000 △5,000

○청소년 오케스트라 공연 및 연주회(정기,
특별) 20,000

○청소년 오케스트라 역량 향상 캠프
20,000

301 일반보전금 101,060 102,050 △990

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○청소년 오케스트라 급량비
2,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 30,180 26,970 3,210

○지휘자 급여 16,780

-급여 12,000

-출석수당 4,000

-지휘수당(연주회, 캠프 등)
780
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37,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

99,000,000원

4,000,000원

150,000원 * 12월

440,000원 * 48회

20,000,000원

20,000,000원 * 1회

2,000,000원

1,000,000원 * 1명 * 12월

80,000원 * 50회

130,000원 * 6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

○오케스트라운영 13,400

-간식비 10,400

-단복 및 가방 3,000

14 기타보상금 68,880 73,080 △4,200

○강사 급여 60,480

○지도수당(연주회, 캠프 등)
8,400

405 자산취득비 18,200 7,000 11,200

01 자산및물품취득비 18,200 7,000 11,200

○청소년 오케스트라 악기 구입
18,200

문화재단기금 9,000 9,000 0

도 9,000

307 민간이전 9,000 9,000 0

도 9,000

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○문화재단기금 지원사업 9,000

도 9,000

소외계층문화역량강화 729,300 659,670 69,630

기 509,740

도 51,800

군 167,760

307 민간이전 729,300 659,670 69,630

기 509,740

도 51,800

군 167,760

02 민간경상사업보조 729,300 659,670 69,630

○통합문화이용권 사업 729,300

기 509,740

도 51,800

군 167,760

박물관 및 미술관 활성화 지원사업 18,000 20,000 △2,000

도 9,000

군 9,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

도 9,000

군 9,000

02 민간경상사업보조 18,000 20,000 △2,000

○박물관 및 미술관 활성화지원사업
18,000

도 9,000

군 9,000

음성예술인의 밤 5,000 5,000 0
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4,000원 * 50명 * 52회

200,000원 * 15명

720,000원 * 7명 * 12월

200,000원 * 7명 * 6회

18,200,000원

9,000,000원

729,300,000원

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체지원 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○음성예술인의 밤 5,000

음성연극협회 정기공연 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

○음성연극협회 정기 공연 3,500

청사 복도 갤러리 전시 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○청사 복도 갤러리 전시 지원
9,000

찾아가는 작은 음악회 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○찾아가는 작은 음악회 10,000

전통문화계승 및 지역문화제 활성화 157,331 179,380 △22,049

도 14,171

군 143,160

춘추석전대제 행사 6,740 5,000 1,740

307 민간이전 6,740 5,000 1,740

02 민간경상사업보조 6,740 5,000 1,740

○춘추석전대제 행사 6,740

전통예절교육 8,300 8,000 300

307 민간이전 8,300 8,000 300

02 민간경상사업보조 8,300 8,000 300

○전통예절교육 8,300

전통민속문화 발굴 및 재현사업 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○전통민속문화 발굴 및 재현사업
20,000

충북민속예술축제 참가 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○2024년 충북민속예술축제 참가
10,000

○2024년 충북청소년민속예술제 참가
10,000

음성향악당 지원사업 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○음성향악당 지원사업 5,000
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5,000,000원

3,500,000원

9,000,000원

10,000,000원

6,740,000원

8,300,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 전통문화계승 및 지역문화제 활성화 (단위:천원)

향교 기로연 재연 3,700 3,500 200

307 민간이전 3,700 3,500 200

02 민간경상사업보조 3,700 3,500 200

○향교 기로연 재연 3,700

도덕성회복 교육지원 5,771 5,880 △109

도 971

군 4,800

307 민간이전 5,771 5,880 △109

도 971

군 4,800

02 민간경상사업보조 5,771 5,880 △109

○도덕성회복 교육지원 5,771

도 971

군 4,800

유림대학 운영지원 14,820 13,000 1,820

307 민간이전 14,820 13,000 1,820

02 민간경상사업보조 14,820 13,000 1,820

○유림대학 운영지원 14,820

문화유산 활용 및 교육 사업 33,000 25,000 8,000

도 13,200

군 19,800

307 민간이전 33,000 25,000 8,000

도 13,200

군 19,800

02 민간경상사업보조 33,000 25,000 8,000

○문화유산 활용 및 교육사업
33,000

도 13,200

군 19,800

음성군 연등문화축제 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○음성군 연등문화축제 20,000

음성 국제 염계달 판소리 축제 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○음성 국제 염계달 판소리 축제
20,000

문화시설관리 활성화 39,620 54,620 △15,000

문화시설 효율증대 39,620 54,620 △15,000

문화시설 운영관리 39,620 54,620 △15,000

201 일반운영비 29,620 24,620 5,000

01 사무관리비 1,800 1,800 0
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3,700,000원

5,771,000원

14,820,000원

33,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 문화시설관리 활성화
단위: 문화시설 효율증대 (단위:천원)

○음성야외음악당 1,800

-비품구입 600

-전기안전점검 수수료
1,200

02 공공운영비 27,820 22,820 5,000

○음성야외음악당 22,820

-전기요금 12,000

-수도요금 1,800

-CCTV 유지관리 1,740

-무인경비시스템 1,620

-공중화장실 비상벨시스템 사용요금
660

-시설장비유지비 5,000

○향악당 시설장비유지비 3,000

○공공미술 프로젝트 작품 유지보수비
2,000

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

01 시설비 10,000 30,000 △20,000

○음성야외음악당 보수정비
10,000

문화예술공간 운영 1,894,195 679,360 1,214,835

균 800,000

도 160,000

군 934,195

문화시설 운영 활성화 1,894,195 679,360 1,214,835

균 800,000

도 160,000

군 934,195

음성군 문화예술체험촌 설치 및 운영 113,050 150,300 △37,250

307 민간이전 103,050 102,300 750

05 민간위탁금 103,050 102,300 750

○음성군 문화예술 체험촌 민간위탁금
103,050

401 시설비및부대비 10,000 40,000 △30,000

01 시설비 10,000 40,000 △30,000

○문화예술체험촌 주변 제초작업
10,000

충청유교문화권 관광개발사업(자린고비 청빈마을 조성) 1,600,000 400,000 1,200,000

균 800,000

도 160,000

군 640,000

401 시설비및부대비 1,600,000 400,000 1,200,000

균 800,000

도 160,000
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50,000원 * 12월

100,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

150,000원 * 12월

145,000원 * 12월

135,000원 * 12월

55,000원 * 12월

5,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

103,050,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 문화예술공간 운영
단위: 문화시설 운영 활성화 (단위:천원)

군 640,000

01 시설비 1,600,000 400,000 1,200,000

○자린고비 청빈마을 조성 사업
1,600,000

균 800,000

도 160,000

군 640,000

생활문화센터 운영 관리 65,145 57,060 8,085

101 인건비 21,085 13,840 7,245

04 기간제근로자등보수 21,085 13,840 7,245

○생활문화센터 청사관리 인부임 21,085

-급여 19,168

-사회보험 기관부담금
1,917

201 일반운영비 44,060 43,220 840

01 사무관리비 24,420 23,580 840

○일반수용비 3,000

○초과근무자 급식비
3,840

○일직수당 3,060

○행정장비(프린터) 소모품 구입비
1,200

○복사기 임차료 4,800

○냉온수기 임차료
480

○공기청정기 임차료
1,200

○소방안전점검 수수료
2,640

○방역 및 소독 수수료
3,000

○전기안전관리대행 수수료
1,200

02 공공운영비 19,640 19,640 0

○공공요금 11,040

-상수도 360

-전기 9,600

-통신 1,080

○무인경비 및 CCTV 3,600

○시설장비 유지비 5,000

음성박물관 건립 116,000 0 116,000

207 연구개발비 116,000 0 116,000

01 연구용역비 116,000 0 116,000

○음성박물관 전시프로그램 기본구상 연구
용역 50,000
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1,600,000,000원

78,880원 * 1명 * 243일

19,168,000원 * 10%

3,000,000원

8,000원 * 2명 * 240일

60,000원 * 1명 * 51일

200,000원 * 1대 * 6회

400,000원 * 1대 * 12월

40,000원 * 1대 * 12월

50,000원 * 2대 * 12월

220,000원 * 12월

250,000원 * 12회

100,000원 * 12월

30,000원 * 12월

800,000원 * 12월

90,000원 * 12월

300,000원 * 12월

5,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 문화예술공간 운영
단위: 문화시설 운영 활성화 (단위:천원)

○음성박물관 건축분야 기본구상 연구 용역
22,000

○음성박물관 학술대회 개최(1차)
22,000

○(구)반기문 기념관 보관유물 점검 및 보존
관리 22,000

관광기반 확충 및 관리 8,006,761 4,301,132 3,705,629

균 16,000

도 3,014,416

군 4,976,345

관광시책 추진 및 인프라 확충 8,006,761 4,301,132 3,705,629

균 16,000

도 3,014,416

군 4,976,345

관광시책 추진 35,500 58,000 △22,500

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○음성군 단체관광객 유치 여행사 인센티브
지원 10,000

308 자치단체등이전 25,500 21,000 4,500

07 자치단체간부담금 25,500 21,000 4,500

○중부권관광협의회 공동사업 부담금
25,500

지역문화축제 지원 68,204 75,704 △7,500

201 일반운영비 12,704 20,204 △7,500

01 사무관리비 12,704 20,204 △7,500

○축제 유공자(기관) 표창패 제작
5,000

○축제 홍보물 제작 5,000

○축제지원 직원 급량비
2,704

207 연구개발비 22,000 22,000 0

01 연구용역비 22,000 22,000 0

○축제 평가용역비(설성,품바축제)
22,000

301 일반보전금 33,500 33,500 0

11 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○전국문화관광 우수축제 견학
1,500

14 기타보상금 32,000 32,000 0

○자원봉사자 급식비(설성,품바축제)
32,000

문화관광해설사육성(지원)(2단계 전환사업) 28,480 28,480 0

도 7,216

군 21,264
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22,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

10,000,000원

25,500,000원

100,000원 * 50개

1,000원 * 5,000부

8,000원 * 26명 * 13회

11,000,000원 * 2회

50,000원 * 30명 * 1회

8,000원 * 2,000명 * 2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

301 일반보전금 28,480 28,480 0

도 7,216

군 21,264

11 행사실비지원금 600 600 0

○문화관광해설사 교육여비 600

도 152

군 448

14 기타보상금 27,880 27,880 0

○문화관광해설사 활동비 26,880

도 6,810

군 20,070

○문화관광해설사 피복비 1,000

도 254

군 746

관광인프라 구축 101,602 134,496 △32,894

201 일반운영비 69,246 99,176 △29,930

01 사무관리비 42,700 72,700 △30,000

○관광안내 홍보물 제작(한영,한중) 32,000

-안내책자 20,000

-안내지도 12,000

○음성군 홍보 부스 운영 3,000

○관광자원개발 업무지원시스템(D-DAS) 연간라
이선스 7,700

02 공공운영비 1,546 1,476 70

○품바 캐릭터 상표 연차 등록비
156

○스마트관광 전자지도 서버유지보수
1,390

03 행사운영비 25,000 25,000 0

○음성군 홍보 부스 운영 25,000

202 여비 6,156 9,120 △2,964

01 국내여비 6,156 9,120 △2,964

○관광축제 업무추진 여비 6,156

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○관광축제 업무추진 활동비
3,000

308 자치단체등이전 13,200 13,200 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 13,200 13,200 0

○청주국제공항 택시승강장 정면 캐노피 광
고 13,200

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0
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600,000원

26,880,000원

1,000,000원

2,000원 * 10,000부

800원 * 15,000부

3,000,000원

7,700,000원

156,000원

1,390,000원

25,000,000원

6,156,000원

3,000,000원

13,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

○음성군 관광안내표지판 유지보수
10,000

TV여행 아름다운 충북 방영 18,000 18,000 0

도 7,200

군 10,800

308 자치단체등이전 18,000 18,000 0

도 7,200

군 10,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 18,000 18,000 0

○TV 여행 아름다운 충북방영
18,000

도 7,200

군 10,800

품바축제 73,000 73,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○음성 명품축제 육성 세미나 개최
10,000

○음성 군민 축제 아카데미 개최
20,000

307 민간이전 43,000 43,000 0

02 민간경상사업보조 28,000 28,000 0

○음성품바축제 쇼케이스 공연
28,000

05 민간위탁금 15,000 15,000 0

○음성품바축제 관련 SNS이벤트
15,000

문화관광축제 지원사업(품바축제)(자체) 910,000 900,000 10,000

307 민간이전 910,000 900,000 10,000

04 민간행사사업보조 910,000 900,000 10,000

○품바축제 910,000

시군 대표문화 예술행사(설성문화제) 400,000 400,000 0

307 민간이전 400,000 400,000 0

04 민간행사사업보조 400,000 400,000 0

○시군 대표문화 예술행사(설성문화제)
400,000

품바재생예술체험촌 운영 216,555 193,080 23,475

307 민간이전 191,555 173,080 18,475

05 민간위탁금 191,555 173,080 18,475

○품바재생예술체험촌 위탁 운영비
151,555

○품바재생예술체험촌 콘텐츠 사업비
40,000

401 시설비및부대비 25,000 20,000 5,000
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10,000,000원

18,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

28,000,000원

15,000,000원

910,000,000원

400,000,000원

151,555,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

01 시설비 25,000 20,000 5,000

○품바재생예술체험촌 및 다목적광장 유지보
수 25,000

산업관광 운영 112,986 111,372 1,614

201 일반운영비 50,000 50,000 0

03 행사운영비 50,000 50,000 0

○음성군 산업관광 여행 프로그램 운영
50,000

307 민간이전 62,986 61,372 1,614

02 민간경상사업보조 62,986 61,372 1,614

○흥미진진한 팩토리투어센터 운영
62,986

관광자원개발 13,184 0 13,184

202 여비 5,184 0 5,184

01 국내여비 5,184 0 5,184

○레이크파크TF팀 업무 추진 여비
5,184

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○말부리유원지 유지관리(제초 등)
8,000

원남저수지 체험휴양관광자원화 조성 사업(전환사업) 6,000,000 2,180,000 3,820,000

도 3,000,000

군 3,000,000

401 시설비및부대비 6,000,000 2,150,000 3,850,000

도 3,000,000

군 3,000,000

01 시설비 6,000,000 2,062,800 3,937,200

○원남저수지 체험휴양관광자원화 조성 사업
6,000,000

도 3,000,000

군 3,000,000

야영장 안전 및 활성화 지원 29,250 0 29,250

균 16,000

군 13,250

307 민간이전 10,000 0 10,000

균 5,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○야영장 활성화 프로그램
10,000

균 5,000

군 5,000

402 민간자본이전 19,250 0 19,250
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25,000,000원

50,000,000원

62,986,000원

5,184,000원

8,000,000원

6,000,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광시책 추진 및 인프라 확충 (단위:천원)

균 11,000

군 8,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,250 0 19,250

○야영장 안전 위생시설 개보수 지원
7,000

균 4,000

군 3,000

○야영장 화재안전성 확보 5,250

균 3,000

군 2,250

○캠핑카 인프라 구축 7,000

균 4,000

군 3,000

체육 인프라 확충 6,034,891 5,462,654 572,237

기 497,822

도 87,036

군 5,450,033

전문체육 육성 2,667,640 2,417,465 250,175

실업팀 운영 2,259,640 2,025,705 233,935

201 일반운영비 45,880 32,200 13,680

01 사무관리비 2,080 400 1,680

○일반수용비 400

○실업팀 숙소 소방안전관리
1,680

02 공공운영비 43,800 31,800 12,000

○공공요금 및 제세 14,400

-가스비 480

-인터넷 및 케이블 시청료
1,200

-전화요금 720

-전기요금 12,000

○실업팀 숙소 및 차량 유지관리비
15,000

○실업팀 숙소 난방 유류비
12,000

○실업팀 숙소 무인경비시스템
2,400

301 일반보전금 2,153,960 1,902,205 251,755

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,153,960 1,902,205 251,755

○실업팀 선수 스카우트비
120,000

○실업팀 퇴직금 40,000

○부상자 상해 치료비
12,000

○선수 등록비 10,500
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7,000,000원

5,250,000원

7,000,000원

400,000원

140,000원 * 12월

40,000원 * 12월

100,000원 * 12월

60,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

15,000,000원

12,000,000원

200,000원 * 12월

40,000,000원 * 3팀

4,000,000원 * 10명

4,000,000원 * 3팀

3,500,000원 * 3팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

○기타 운영비 1,500

○대회입상 포상금
90,000

○소프트테니스팀 운영 608,020

-감독 급여 46,800

-코치 급여 40,800

-선수 급여 288,000

-사회보험 기관부담금
41,316

-대회 출전비
53,760

-피복비 및 용구비 16,000

-전지훈련 합숙비
38,400

-급량비 71,424

-간식비 11,520

○육상팀 운영 559,580

-감독 급여 56,400

-선수 급여 288,000

-사회보험 기관부담금
37,884

-대회 출전비
40,320

-피복비 및 용구비
14,000

-전지훈련 합숙비
50,400

-급량비 62,496

-간식비 10,080

○자전거팀 운영 712,360

-감독 급여 46,800

-코치 급여 40,800

-선수 급여 361,200

-사회보험 기관부담금
49,368

-대회 출전비
38,880

-피복비 및 용구비
18,000

-전지훈련 합숙비
54,000

-급량비 80,352

-간식비 12,960

-장비부품 및 소모품비 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000
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500,000원 * 3팀

5,000,000원 * 6개대회 * 3팀

3,900,000원 * 12월

3,400,000원 * 12월

4,000,000원 * 6명 * 12월

375,600,000원 * 11%

120,000원 * 8명 * 7일 * 8회

16,000,000원

120,000원 * 8명 * 20일 * 2회

744,000원 * 8명 * 12월

4,000원 * 8명 * 30일 * 12월

4,700,000원 * 12월

4,000,000원 * 6명 * 12월

344,400,000원 * 11%

120,000원 * 7명 * 6일 * 8회

1,000,000원 * 7명 * 2회

120,000원 * 7명 * 30일 * 2회

744,000원 * 7명 * 12월

4,000원 * 7명 * 30일 * 12월

3,900,000원 * 12월

3,400,000원 * 12월

4,300,000원 * 7명 * 12월

448,800,000원 * 11%

120,000원 * 9명 * 6일 * 6회

1,000,000원 * 9명 * 2회

120,000원 * 9명 * 25일 * 2회

744,000원 * 9명 * 12월

4,000원 * 9명 * 30일 * 12월

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 전문체육 육성 (단위:천원)

01 시설비 20,000 0 20,000

○실업팀 숙소 보일러 교체 공사
20,000

405 자산취득비 39,800 91,300 △51,500

01 자산및물품취득비 39,800 91,300 △51,500

○자전거팀 자전거 바퀴 구입
10,000

○자전거팀 자전거 장비 구입
29,800

우수선수 육성(체육회) 408,000 391,760 16,240

301 일반보전금 408,000 391,760 16,240

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 408,000 391,760 16,240

○우수선수 훈련지원 64,500

○우수선수 육성지원 116,500

○장애인 역도 우수선수 육성
227,000

생활체육 진흥 987,814 861,908 125,906

기 497,822

도 87,036

군 402,956

생활체육지도자활동지원(사회서비스)(일반 생활체육지
도자 배치)

227,451 223,233 4,218

기 109,525

도 2,520

군 115,406

307 민간이전 227,451 223,233 4,218

기 109,525

도 2,520

군 115,406

03 민간단체법정운영비보조 227,451 223,233 4,218

○일반 생활체육지도자 배치
227,451

기 109,525

도 2,520

군 115,406

생활체육지도자활동지원(사회서비스)(어르신 전일제 생
활체육지도자 배치)

194,958 191,343 3,615

기 93,879

도 2,160

군 98,919

307 민간이전 194,958 191,343 3,615

기 93,879

도 2,160

군 98,919
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20,000,000원

5,000,000원 * 2개

14,900,000원 * 2대

64,500,000원

116,500,000원

227,000,000원

227,451,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 생활체육 진흥 (단위:천원)

03 민간단체법정운영비보조 194,958 191,343 3,615

○어르신 생활체육지도자 배치
194,958

기 93,879

도 2,160

군 98,919

생활체육지도자활동지원(사회서비스)(생활체육지도자
지도활동 보험료)

2,132 0 2,132

기 1,066

군 1,066

307 민간이전 2,132 0 2,132

기 1,066

군 1,066

03 민간단체법정운영비보조 2,132 0 2,132

○생활체육지도자 지도활동 보험료
2,132

기 1,066

군 1,066

생활체육교실운영 69,800 60,800 9,000

307 민간이전 69,800 60,800 9,000

02 민간경상사업보조 69,800 60,800 9,000

○생활체육교실 운영 54,800

○장애인생활체육교실 운영
15,000

생활체육프로그램 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○생활체육 프로그램 운영
10,000

스포츠강좌 이용권 지원 254,400 194,940 59,460

기 178,080

도 38,160

군 38,160

301 일반보전금 254,400 194,940 59,460

기 178,080

도 38,160

군 38,160

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 254,400 194,940 59,460

○스포츠강좌 이용권 지원
254,400

기 178,080

도 38,160

군 38,160

레이크사랑 걷기대회 20,000 8,100 11,900
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194,958,000원

2,132,000원

54,800,000원

15,000,000원

10,000,000원

254,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 생활체육 진흥 (단위:천원)

도 8,000

군 12,000

307 민간이전 20,000 8,100 11,900

도 8,000

군 12,000

02 민간경상사업보조 20,000 8,100 11,900

○레이크사랑 걷기대회 20,000

도 8,000

군 12,000

장애인스포츠강좌 이용권 지원 75,240 47,880 27,360

기 52,668

도 11,286

군 11,286

301 일반보전금 75,240 47,880 27,360

기 52,668

도 11,286

군 11,286

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 75,240 47,880 27,360

○장애인 스포츠강좌 이용권 지원
75,240

기 52,668

도 11,286

군 11,286

장애인 체육활성화 지원(장애인 생활체육지도자 배치) 125,208 122,112 3,096

기 62,604

도 24,910

군 37,694

307 민간이전 125,208 122,112 3,096

기 62,604

도 24,910

군 37,694

03 민간단체법정운영비보조 125,208 122,112 3,096

○장애인 생활체육지도자 배치
125,208

기 62,604

도 24,910

군 37,694

종목별 용기구 구입 8,625 3,500 5,125

402 민간자본이전 8,625 3,500 5,125

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,625 3,500 5,125

○종목별 용기구 구입 8,625

-탁구대 구입 4,500

-각궁 구입 4,125
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20,000,000원

75,240,000원

125,208,000원

1,500,000원 * 3대

825,000원 * 5대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

체육대회 운영 2,379,437 2,183,281 196,156

체육행사 및 체육회 운영 563,879 677,281 △113,402

201 일반운영비 7,790 4,790 3,000

01 사무관리비 7,790 4,790 3,000

○각종 체육행사 홍보 현수막
1,350

○각종 체육행사 상패 제작
5,000

○전국대회 및 각종행사 특근자 급식비
1,440

202 여비 6,156 11,840 △5,684

01 국내여비 6,156 11,840 △5,684

○체육진흥 업무추진 여비 6,156

307 민간이전 547,333 655,451 △108,118

02 민간경상사업보조 13,600 22,600 △9,000

○음성군체육회 직원 처우개선
3,600

○체육행사 안전관리 운영
10,000

03 민간단체법정운영비보조 533,733 632,851 △99,118

○음성군체육회 운영 366,001

-일반직(6급대우)
94,853

-일반직(7급이하)
85,875

-정근수당 10,639

-가족수당 960

-정액급식비 8,400

-명절휴가비 18,077

-연가보상비 6,657

-시간외수당 36,000

-직급보조비 10,800

-고용법정경비 등 44,000

-사무국 운영비 49,740

○생활체육지도자 수당(13명)
158,372

○생활체육지도자 배치 법정부담금 추가분
9,360

402 민간자본이전 2,600 5,200 △2,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,600 5,200 △2,600

○음성군체육회 사무집기(컴퓨터) 구입
2,600

장애인체육회 지원 217,558 0 217,558

307 민간이전 209,558 0 209,558

02 민간경상사업보조 1,200 0 1,200
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1,350,000원

5,000,000원

1,440,000원

6,156,000원

3,600,000원

10,000,000원

3,952,200원 * 2명 * 12월

2,385,390원 * 3명 * 12월

10,638,150원

40,000원 * 2명 * 12월

140,000원 * 5명 * 12월

9,038,490원 * 2회

6,656,510원

3,000,000원 * 12월

10,800,000원

44,000,000원

49,740,000원

158,372,000원

60,000원 * 13명 * 12월

1,300,000원 * 2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

○음성군장애인체육회 직원 처우개선
1,200

03 민간단체법정운영비보조 208,358 0 208,358

○음성군장애인체육회 운영 152,617

-사무국장 45,101

-일반직(6급대우)
43,515

-정근수당 3,604

-정액급식비 1,680

-명절휴가비 4,325

-연가보상비 1,602

-시간외수당 7,200

-직급보조비 2,220

-고용법정경비 등 18,500

-사무국 운영비 24,870

○장애인생활체육지도자 수당(4명)
53,821

○장애인생활체육지도자 배치 법정부담금 추
가분 1,920

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 8,000 0 8,000

○음성군장애인체육회 사무집기 구입
8,000

반기문 마라톤대회 272,000 272,000 0

307 민간이전 272,000 272,000 0

02 민간경상사업보조 52,000 52,000 0

○제18회 반기문마라톤대회 후원 사업(농협)
15,000

○제18회 반기문마라톤대회 농특산물 구입
37,000

04 민간행사사업보조 220,000 220,000 0

○제18회 반기문마라톤대회 개최
220,000

전국 자전거대회 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

○2024 음성전국자전거대회
90,000

군민 체육대회 284,000 284,000 0

307 민간이전 284,000 284,000 0

02 민간경상사업보조 284,000 284,000 0

○제41회 음성군민체육대회
284,000

읍면 체육대회 180,000 100,000 80,000

307 민간이전 180,000 100,000 80,000
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1,200,000원

3,758,400원 * 1명 * 12월

3,626,180원 * 1명 * 12월

3,603,350원

140,000원 * 1명 * 12월

4,324,050원

1,601,370원

600,000원 * 12월

2,220,000원

18,500,000원

24,870,000원

53,821,000원

40,000원 * 4명 * 12월

8,000,000원

15,000,000원

37,000,000원

220,000,000원

90,000,000원

284,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 180,000 100,000 80,000

○읍면 체육대회(9개 읍면)
180,000

종목별 생활체육대회 개최 110,000 100,000 10,000

307 민간이전 110,000 100,000 10,000

02 민간경상사업보조 110,000 100,000 10,000

○종목별생활체육대회 개최
110,000

음성군 생활체육대회 40,000 30,000 10,000

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

02 민간경상사업보조 40,000 30,000 10,000

○음성군 생활체육대회 개최
40,000

도단위 체육대회 91,000 52,000 39,000

307 민간이전 91,000 52,000 39,000

02 민간경상사업보조 91,000 52,000 39,000

○도단위 체육대회 개최 91,000

체육대회 참가 171,000 161,000 10,000

307 민간이전 171,000 161,000 10,000

02 민간경상사업보조 171,000 161,000 10,000

○시군대항 역전마라톤대회 참가
30,000

○전국대회 참가 10,000

○종목별생활체육대회 참가
31,000

○충북씨름왕선발대회 참가
5,000

○충북생활체육대회 참가 70,000

○충북어르신생활체육대회 참가
25,000

전국 동호인 체육대회 50,000 47,000 3,000

307 민간이전 50,000 47,000 3,000

02 민간경상사업보조 50,000 47,000 3,000

○음성군수배 전국 동호인 테니스대회 개최
25,000

○제2회 음성명작페스티벌 전국오픈 생활체
육탁구대회 개최 25,000

도민 체육대회 215,000 200,000 15,000

307 민간이전 215,000 200,000 15,000

02 민간경상사업보조 215,000 200,000 15,000

○제63회 충북도민체육대회 참가
215,000

장애인 체육대회 95,000 90,000 5,000

307 민간이전 95,000 90,000 5,000
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180,000,000원

110,000,000원

40,000,000원

91,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

31,000,000원

5,000,000원

70,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

215,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 체육 인프라 확충
단위: 체육대회 운영 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 95,000 90,000 5,000

○제10회 음성군장애인체육대회 개최
30,000

○제18회 충북장애인도민체육대회 참가
50,000

○장애인체육대회 개최 및 참가
15,000

문화예술공간 활성화 1,482,933 1,644,218 △161,285

문화예술시설관리 및 조성 1,482,933 1,644,218 △161,285

문화예술회관 운영관리 1,482,933 1,644,218 △161,285

101 인건비 64,319 48,354 15,965

04 기간제근로자등보수 64,319 48,354 15,965

○공연장 및 전시장 청소 인부임 42,937

-급여 38,336

-사회보험 기관부담금
4,601

○공연, 전시·대관행사 안전관리(기술지원)
인부임 7,069

-급여 6,311

-사회보험 기관부담금
758

○공연 및 전시 업무보조 인부임 14,313

-급여 12,779

-사회보험 기관부담금
1,534

201 일반운영비 843,174 822,012 21,162

01 사무관리비 125,988 130,726 △4,738

○문화예술회관 운영 홍보물 제작 40,640

-대형 현수막 제작
7,000

-중형 현수막 제작
2,400

-소형 현수막 제작
11,700

-포스터 제작 4,620

-배너 제작 840

-리플릿 제작 8,400

-홍보 및 민원회신용 봉투 제작
1,680

-프로그램 안내팸플릿 제작
4,000

○공연비 결제 수수료
11,250

○우수공연 모니터링
1,200
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30,000,000원

50,000,000원

15,000,000원

78,880원 * 2명 * 243일

38,336,000원 * 12%

78,880원 * 4명 * 20일

6,310,400원 * 12%

78,880원 * 1명 * 162일

12,779,840원 * 12%

500,000원 * 1개소 * 14회

200,000원 * 1개소 * 12회

50,000원 * 9개소 * 26회

1,100원 * 300매 * 14회

30,000원 * 2개소 * 14회

300원 * 2,000매 * 14회

200원 * 600매 * 14회

1,000원 * 2,000부 * 2회

150,000,000원 * 7.5%

50,000원 * 2명 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 문화예술공간 활성화
단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

○무대 소모품 구입(무대장치)
6,000

○시설물 정기점검 수수료
1,300

○태극기 구입 420

○무대시설 비치 구급약품 구입
1,000

○위생용품 구입 1,200

○사무용품 구입 800

○청소용품 구입(걸레,광택제,쓰레기봉투 등)
2,400

○탈취 및 방향제 관리
4,032

○복사용지 구입
750

○정수기 임차료 2,880

○행정장비 소모품(드럼,토너) 구입
600

○복사기 임차료 3,600

○운영요원 작업 및 진행복
4,480

○홈페이지 유지관리 수수료
2,640

○무선마이크용 건전지 구입
750

○공연용 BGM 음반 및 미디어 구입
700

○방역 및 소독수수료 4,000

-법정소독 4,000

○전기설비 정기검사 수수료
1,050

○전기시설 안전점검 수수료
6,400

○승강기 점검관리 수수료
5,880

○소방시설 점검관리 수수료
6,960

○운영요원 급량비
5,376

○시설장비 유지보수 자재구입
6,000

○급수설비 수질검사 수수료
400

○LPG 특정사용시설 정기검사 수수료
200

○저수조 청소 수수료
3,080

02 공공운영비 275,186 249,286 25,900
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6,000,000원 * 1식

1,300,000원 * 1회

35,000원 * 3종 * 4회

500,000원 * 2회

100,000원 * 12월

800,000원

200,000원 * 12월

12,000원 * 28개소 * 12월

25,000원 * 10박스 * 3회

40,000원 * 6대 * 12월

300,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 1대 * 12월

280,000원 * 8명 * 2회

220,000원 * 12월

2,500원 * 300개

35,000원 * 20장

800,000원 * 5회

1,050,000원 * 1회

1,600,000원 * 4회

490,000원 * 12월

580,000원 * 12월

8,000원 * 7명 * 8일 * 12월

1,500,000원 * 4회

200,000원 * 2개소

200,000원 * 1회

1,540,000원 * 2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 문화예술공간 활성화
단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

○시설장비유지비 115,300

-음성문화예술회관 무대장치 유지보수 및
점검(연2회) 20,300

-공연장 무대시설 유지관리(음향,조명,기계)
15,000

-무대기계장치시설 유지관리
7,000

-공연장내 카페트 및 객석 청소
4,000

-조경수 유지관리 10,000

-건물 유지관리비(7,289.42㎡)
17,000

-전기시설 유지관리 10,000

-소방시설 유지관리 6,000

-일반기계시설 유지관리 13,000

-위생시설(변기 및 세면대) 유지관리
3,000

-냉난방시설 세관 및 정비
10,000

○피아노 조율비 1,800

○음악 저작물 사용료
600

○행정장비 유지보수비 1,240

-다기능사무기기
780

-프린터 160

-복사기 300

○문화예술회관 무인경비 및 CCTV 관리용역
12,000

○공공요금 87,600

-전화요금 1,800

-전기요금 81,600

-상하수도 4,200

○협회비 부담 5,630

-한국문화예술회관 연합회
4,000

-한국문화예술회관 연합회 대전충청세종지
회 1,000

-무대예술전문인 480

-전기안전관리자 100

-소방안전관리자 50

○유선방송시청료
264

○인터넷사용료
720

○연료비 43,932
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20,300,000원

15,000,000원

7,000,000원

2,000,000원 * 2회

2,000,000원 * 5회

17,000,000원

10,000,000원

6,000,000원

13,000,000원

3,000,000원

10,000,000원

150,000원 * 2대 * 6회

20,000원 * 500인 * 2회 *3%

1,300,000원 * 12대 * 5%

4,000,000원 * 2대 * 2%

15,000,000원 * 1대 * 2%

1,000,000원 * 12월

150,000원 * 12월

6,800,000원 * 12월

350,000원 * 12월

4,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

240,000원 * 2명

100,000원 * 1회

50,000원 * 1회

11,000원 * 2대 * 12월

30,000원 * 2회선 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 문화예술공간 활성화
단위: 문화예술시설관리 및 조성 (단위:천원)

-장비유류비 732

·휘발유(예초기 등)
300

·경유(비상발전기)
432

-냉·난방 가스대
43,200

○가스배상 책임보험료
100

○안전관리시설 유지관리비
6,000

03 행사운영비 442,000 442,000 0

○기획공연 및 전시 442,000

202 여비 13,440 13,440 0

01 국내여비 13,440 13,440 0

○문화예술회관 관리업무 추진여비
13,440

301 일반보전금 2,000 2,000 0

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○자원봉사자 실비보상(급식비)
2,000

401 시설비및부대비 558,600 725,096 △166,496

01 시설비 558,600 725,096 △166,496

○음성문화예술회관 대공연장 영상시설 교체
사업 500,000

○음성문화예술회관 건축물(시설) 정밀안전
점검(시특법) 23,100

○음성문화예술회관 무대시설 정기안전검사(
공연법) 13,600

○음성문화예술회관 부설주차장 변경 사업
21,900

405 자산취득비 1,400 19,316 △17,916

01 자산및물품취득비 1,400 19,316 △17,916

○우산빗물제거기 구입
1,400

행정운영경비(문화체육관광과) 33,052 53,417 △20,365

기본경비(문화체육관광과) 33,052 53,417 △20,365

기본경비 33,052 53,417 △20,365

201 일반운영비 26,092 31,217 △5,125

01 사무관리비 24,085 29,210 △5,125

○일반수용비 7,745

○급량비 5,380

○복사기 임차료 4,800

○정수기 임차료 600

○행정장비 소모품 구입비 5,560
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2,000원 * 30ℓ * 5회

180,000원 * 0.2시간 * 12일

1,600원 * 45kg * 6시간 * 100일

100,000원 * 1회

6,000,000원

442,000,000원

13,440,000원

8,000원 * 5명 * 50일

500,000,000원 * 1식

23,100,000원 * 1식

13,600,000원 * 1식

21,900,000원 * 1식

350,000원 * 4대

7,745,000원

5,380,000원

400,000원 * 1대 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육관광과
정책: 행정운영경비(문화체육관광과)
단위: 기본경비(문화체육관광과) (단위:천원)

-컬러프린터 4,400

·토너 3,520

·드럼 880

-일반프린터 800

-FAX 360

02 공공운영비 2,007 2,007 0

○행정장비 유지보수비 2,007

-다기능사무기기
1,755

-프린터 240

-FAX 12

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○문화체육관광과 업무추진 여비
2,160

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비
4,800
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440,000원 * 1대 * 4종 * 2회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 2대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회

1,300,000원 * 27대 * 5%

4,000,000원 * 3대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

2,160,000원

400,000원 * 12월


